
DIÁRIO OFICIAL
Ano 2 - Edição Nº 1023 de 12 de Janeiro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
Praça Paulo Rodrigues, 01 - Centro - CEP: 65465-000 - Cantanhede\MA

CNPJ: 06.156.160/0001-00 - Tel:  - Site:

aDOM

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ: 06.156.160/0001-00

http://cantanhede.assesi.com//diariooficial/?id=901

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 1023 de 12 de Janeiro de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO : /2021
TERMO DE RATIFICAÇÃO

EXTRATO : 20210001/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210001 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0601001/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ: 06.156.160/0001-00

http://cantanhede.assesi.com//diariooficial/?id=901

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 1023 de 12 de Janeiro de 2021

SECRETARIA DE FINANÇA  - LICITAÇÃO -
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO. RATIFICO o 
presente termo para que surta os seus 
jurídicos e legais efeitos, para autorizar a 
contratação da empresa NP CAPACITAÇÃO 
E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA, 
regularmente inscrita sob o CNPJ N° 
07.797.967/0001-95, para fornecimento de 
assinatura de ferramenta de pesquisa e 
comparação de preços praticados pela 
Administração Pública, pelo valor total de R$ 
9.875,00 (nove mil oitocentos e setenta e 
cinco reais), pelo período de 12 (doze) 
meses, na forma do art. 25, I da Lei nº 
8.666/93, com fulcro nas disposições do art. 
57, II da Lei n. 8.666/93, por tratar-se de 
serviço que demanda tempo correspondente 
ao exercício financeiro. Cantanhede - MA, 11 
de janeiro de 2021. Jackson Ney Aguiar 
Medeiros Secretário Municipal de 
Administração.

SECRETARIA DE FINANÇA  - LICITAÇÃO -
EXTRATO : 20210001/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210001 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
0601001/2021. PARTES: Secretaria 
Municipal de Administração e a empresa NP 
CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES 
TECNOLOGICAS LTDA, CNPJ nº 
07.797.967/0001-95, OBJETO: Fornecimento 
de assinatura de ferramenta de pesquisa e 
comparação de preços praticados pela 
Administração Pública, VIGENCIA: 12 (doze) 
meses, VALOR DO CONTRATO: R$ 
9.875,00 (nove mil oitocentos e setenta e 
cinco reais). DATA DE ASSINATURA DO 
CONTRATO: 11 de janeiro de 2021. 

MODALIDADE: Inexigibilidade, com 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 25, I da Lei nº 
8.666/93, RECURSOS: Próprios. 
Cantanhede - MA, 11 de Janeiro de 2021. 
Jackson Ney Aguiar Medeiros - Secretário 
Municipal de Administração.

aDOM

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ: 06.156.160/0001-00

http://cantanhede.assesi.com//diariooficial/?id=901

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 1023 de 12 de Janeiro de 2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ: 06.156.160/0001-00

http://cantanhede.assesi.com//diariooficial/?id=901

Página(s) 4 de 4


